

OSASOPIMUS NUORTEN LIKKUVUUDEN EDISTÄMISESTÄ JA NUORISOKORTISTA



rauha
yhteiskunnallinen koheesio
kulttuurienvälinen vuoropuhelu
osallisuus
ihmisoikeudet
demokratiakansalaisuus
tutkimus

nuorisopolitiikan
kehittäminen

partial agreement on
**youth
mobility**
through the
EUROPEAN YOUTH CARD

COUNCIL OF EUROPE



CONSEIL DE L'EUROPE



MIKÄ ON OSITTAINEN SOPIMUS

Osasopimus on erityinen Euroopan neuvoston yhteistyömuoto. Sen mahdollistamana jäsenmaat voivat olla mukana tai pidättäytyä osallistumasta toisten jäsenvaltioiden tukemaan yksittäiseen toimintaan. Säädösmielessä osasopimus on kuitenkin järjestön toimintamuoto samalla tavoin kuin muut ohjelmatoiminnot. Poikkeavaa on se, että osasopimuksella on oma budjettinsa ja omat työmenetelmänsä, joista päättävät vain osasopimukseen liittyneet jäsenet.

OSASOPIMUS NUORTEN LIIKKUVUUDEN EDISTÄMISESTÄ JA NUORISOKORTISTA

Tämä on avoin osasopimus; toisin sanoen Euroopan neuvoston tai Euroopan kulttuuriyleissopimuksen ulkopuolisilla osapuolilla on myös oikeus olla mukana (ks. alla).

Osasopimus kuuluu Euroopan neuvoston nuorisoasiain osaston alaisuuteen, ja sen mukainen toiminta noudattaa siten paitsi oman sektorinsa, myös koko Euroopan neuvoston prioriteetteja ja tavoitteita.

TAVOITTEET

1. Nuorisokorttimallin kehittäminen

Korttimalli luotiin vuonna 1991 ja sen säännöissä todetaan seuraavaa: ”Osasopimus tähtää erityisesti Euroopassa toimivan, nuorille etuja tarjoavan nuorisokorttimallin kehittämiseen [...]. Pyrkimyksenä on helpottaa nuorten liikkuvuutta ja heidän henkilökohtaisen ja kulttuurisen kehittymisensä edellyttämien erilaisten hyödykkeiden ja palvelujen saatavuutta.” Kuka tahansa alle 30-vuotias voi saada nuorisokortin – nuoren ei tarvitse olla opiskelija tai minkään eurooppalaisen maan asukas.

Nuorisokortilla maassa asuvat tai matkailevat nuoret saavat liikkumista, majoittumista, kulttuuria, kielikursseja ja palveluita sekä (kategoria-, kaupunki- tai maakohtaisia) verkossa tai kivijalkakaupoissa myytäviä tuotteita koskevia neuvoja, alennuksia ja etuja. Erityisesti huomiota on kiinnitetty tarjottujen palvelujen laadun kehittämiseen ja mittaamiseen, jotta niillä olisi pitkäaikainen myönteinen vaikutus.

2. Paremman nuorisopolitiikan kehittäminen yhdessä jäsenvaltioiden viranomaisten kanssa ja niiden avuksi

Toisena päämääränä on ottaa jäsenvaltioiden julkisen vallan näkökulma ja tarpeet huomioon nuorten liikkuvuutta ja nuorisokorttia koskevissa kysymyksissä. Työohjelman laadinnassa pyrkimyksenä on ollut tuottaa ja hyödyntää tätä koskevaa tietoa, jakaa parhaita käytänteitä ja siten tarjota parempia politiikkaratkaisuja (seminaarit, työryhmät, symposiumit jne.). Toiminnan tuloksena on syntynyt jäsenmaille ja eurooppalaisen nuorisokorttijärjestön (EYCA) kansallisille järjestöille tuotettuja parhaita käytänteitä koskevia julkaisuja sekä erityistoimiin liittyviä suosituksia.

Osasopimuksen ulkopuoliset maat voivat osallistua työohjelmaan omalla kustannuksellaan, kun taas jäsenmaiden edustajien osallistuminen katetaan kokonaan ohjelman budjetista.

Ohjelman tueksi on aktivoitu laaja sidosryhmäkenttä, jossa ovat mukana eri maiden julkisen vallan, eurooppalaisten instituutioiden, liike-elämän, asiantuntijatahojen, yliopistomaailman, nuorisjärjestöjen ja kansallisten nuorisokorttijärjestöjen edustajia sekä yksittäisiä nuorisokortin haltijoita. Näin ollen jäsenmaat sekä myötävaikuttavat aktiivisesti osasopimukseen että hyötyvät sen piirissä olevasta asiantuntemuksesta.

TOIMINTA

Ohjelmatoimintaa valvoo 17-jäseninen koordinaatioelin, johon kuuluu:

- ▶ Euroopan neuvoston ministerikomitean asettamat 8 jäsentä, jotka edustavat osasopimukseen kuuluvia maita;
- ▶ Euroopan nuorisokorttijärjestön asettamat 8 jäsentä;
- ▶ Neuvoa-antavan nuorisoneuvoston edustaja, jolla ei ole äänioikeutta.

Osasopimuksen työohjelma toteutetaan yhteistyössä Eurooppalaisen nuorisokorttijärjestön EYCA:n kanssa. Se on vuonna 1987 perustettu voittoa tavoittelematon yhdistys, joka edustaa eri puolilla Eurooppaa olevaa 50 kansallista nuorisokorttijärjestöä ja yhteensä yli 7 miljoonaa korttien käyttäjää. Kaikki EYCA-jäsenet ovat sitoutuneet edistämään yksinään ja yhdessä nuorten liikkuvuutta, terveitä elämäntapoja ja aktiivista kansalaisuutta.

OSITTAISEEN SOPIMUKSEEN LIITTYMISMENETTELY

Euroopan neuvoston jäsenvaltiot sekä Euroopan kulttuuriyleissopimuksen sopimusvaltiot:

Nämä jäsenvaltiot voivat liittyä osasopimukseen milloin tahansa antamalla tätä koskevan ilmoituksen pääsihteerille. Ilmoituksen muotona on ao. maan ulkoministerin tai Euroopan neuvostossa olevan pysyvän edustajan Euroopan neuvoston pääsihteerille osoittama virallinen kirje tai verbaalinootti.

Euroopan neuvoston ja Euroopan kulttuuriyleissopimuksen ulkopuoliset valtiot:

Ministerineuvosto voi kutsua EYCA:n ja osasopimuksen koordinoitielimen ehdotuksesta minkä tahansa Euroopan neuvoston ulkopuolisen valtion liittymään osasopimukseen kuultuaan asiassa muita jo mukana olevia ulkopuolisia valtioita.

Euroopan neuvosto

Euroopan neuvosto on vuonna 1949 perustettu Euroopan-laajuinen poliittinen järjestö, jonka tehtävänä on edistää kansainvälistä yhteistyötä, rauhaa, demokratiaa ja ihmisoikeuksia. Se laatii yhteisiä vastauksia kaikkia ihmiselämän alueita koskeviin yhteisiin haasteisiin taloutta ja sotilastoimintaa lukuun ottamatta. Euroopan neuvostolla on 46 jäsenmaata sekä 50 Euroopan kulttuuriyleissopimukseen kuuluvaa sopimusvaltiota. Sen toiminta kohdistuu 700 miljoonaan eurooppalaisen elämään.

Euroopan neuvoston nuorisosektori

Euroopan neuvosto tukee nuorten aktiivista roolia yhteiskunnassa monin Euroopan-laajuisin toimin, joihin kuuluu hallitustenvälisen yhteistyön lisäksi myös yhdessä nuorten kansalaisjärjestöjen ja nuorten johtajien kanssa ja heitä varten toteutettava koulutustoiminta. Euroopan nuorisokeskukset Strasbourgissa ja Budapestissa, Euroopan nuorisosäätiö sekä nuorisokortin avulla toteutettavaa nuorten liikkuvuutta koskeva osasopimus ovat tärkeitä välineitä tämän toiminnan toteutuksessa.

Yhteystiedot

Youth department (Agora Building)
Youth Policy Division
Partial Agreement on Youth Mobility through the Youth Card
F-67075 Strasbourg Cedex
Tel.:+33 (0)3 88 41 29 98

youthmobility@coe.int
<https://www.coe.int/en/web/youth/youth-mobility>

www.coe.int

Euroopan neuvosto on maanosansa johtava ihmisoikeusjärjestö. Sillä on 46 jäsenvaltiota, mukaan lukien kaikki Euroopan unionin jäsenet. Kaikki Euroopan neuvoston jäsenvaltiot ovat allekirjoittaneet ihmisoikeuksien, demokratian ja oikeusvaltion suojaamiseksi tehdyn Euroopan ihmisoikeussopimuksen. Euroopan ihmisoikeustuomioistuin valvoo ihmisoikeussopimuksen täytäntöönpanoa jäsenvaltioissa.



COUNCIL OF EUROPE



CONSEIL DE L'EUROPE